
 
 
 
 
 
  Seite 1 

_ 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Information zur Geflügelpestnovelle – Aufhebung der Risikogebiete 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
 
Gemäß der beiliegenden 2. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007 vom 27.04.2021, 
wurden mit Mittwoch, den 28.04.2021 die Risikogebiete aufgehoben.  
 
Sämtliche Vorsichtsmaßnahmen (Stallpflicht, etc.), gemäß 1. Novelle 2021 der 
Geflügelpestverordnung 2007, sind somit aufgehoben.  
 
Wir ersuchen die Gemeinden, dies durch Anschlag an der Amtstafel kundzumachen, sowie im 
Rahmen bestehender Möglichkeiten (Email an bekannte Geflügelzüchter, Gemeindezeitung, 
Bürgermeisterbrief, etc.) die Bevölkerung der Gemeinde zu informieren.  
 
 
 

Freundliche Grüße 
 

Der Bezirkshauptmann 
 
 
 

Mag. Gerald Kronberger 
 
 
 
 
 
 
Beilage:  
2. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 185/2021 
 
 
 

www.bh-braunau.gv.at 
 
 

Geschäftszeichen: 
BHBRVet-2017-419055/44-SPC  

 
Bearbeiter/-in: Claudia Spreitzer  

Tel: +43 7722 803-60471 
Fax: +43 732 7720 260399 

E-Mail: bh-br.post@ooe.gv.at  
 

 
Braunau, 04.05.2021 

 
 

Bezirkshauptmannschaft Braunau 
5280 Braunau  •  Hammersteinplatz 1 

Gemeindeamt Höhnhart 
 
 



  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 27. April 2021 Teil II 

185. Verordnung: 2. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007 

185. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz zur Änderung der Verordnung über Schutz- und 
Tilgungsmaßnahmen zur Bekämpfung der Geflügelpest (2. Novelle 2021 der Geflügelpest-
Verordnung 2007) 

Gemäß § 1 Abs. 5 und 6 sowie der §§ 2 und 2c, 7, 8, 23 Abs. 2 und 45a des Tierseuchengesetzes 
(TSG), RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Finanz-Organisationsreformgesetz – FORG, 
BGBl. I Nr. 104/2019, und die Bundesministeriengesetz-Novelle 2021, BGBl. I Nr. 30/2021, wird 
verordnet: 

Die Gelügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 309/2007, zuletzt geändert durch die 1. Novelle 
2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 70/2021, wird wie folgt geändert: 

1. Die Anlage 1 wird durch folgende Anlage 1 ersetzt: 

„Anlage 1 

(zu § 8) 

Gebiete mit erhöhtem Geflügelpest-Risiko 

I. Gebiete mit erhöhtem Risiko auf Grund der hohen Geflügeldichte 

(dzt. keine Gebiete) 

II. Gebiete mit erhöhtem Risiko auf Grund ihrer Lage im Umkreis von 
Geflügelschlachthöfen 

(dzt. keine Gebiete) 

III. Gebiete mit erhöhtem Risiko auf Grund ihrer Lage an Gewässern 

(dzt. keine Gebiete)“ 

2. Nach § 62 Abs. 3 wird folgender Abs. 4 eingefügt: 

„(4) Die Anlage 1 in der Fassung von BGBl. II Nr. 185/2021 tritt mit Ablauf des Tages der 
Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft.“ 

Mückstein 


